9

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РУДНЯНСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   09 февраля 2023 № 38
О внесении изменения в постановление Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области от 14.01.2013 № 4
В соответствии с пунктом 2.1 статьи  19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением избирательной комиссии Смоленской области от 26.12.2012 № 88/552-2 «Об установлении единой нумерации избирательных участков, участков референдума, образуемых на территории Смоленской области», Администрация муниципального  образования  Руднянский район Смоленской области
Администрация муниципального образования Руднянский район Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области от 14.01.2013 № 4 «Об образовании избирательных участков, участков референдума на территории муниципального образования Руднянский район Смоленской области» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области от 27.08.2013 № 390, от 25.11.2014   № 414, от 24.02.2015 № 76, от 16.07.2015 № 206, от 20.05.2016 № 151, от 25.07.2016 № 268, от 26.09.2017 № 359, от 16.11.2017 № 440, от 23.01.2018 № 25, от 05.02.2018 № 46, от 23.05.2018 № 190, от 12.07.2018 № 258, от. 24.08.2018 № 312, от 01.04.2019 № 164, от 11.06.2020 № 214, от 03.09.2020 №303, от 28.06.2021 № 198, от 13.08.2021 № 249, от 06.09.2021 № 275), следующее изменение:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума образовать на территории муниципального образования Руднянский район Смоленской области избирательные участки, участки референдума в границах согласно приложению».
2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Руднянский голос».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.п. Главы муниципального образования

Руднянский район Смоленской области                                                   С.Е.Брич
                                                                             Приложение

к постановлению Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области от «09» февраля 2023 года № 38

Избирательные участки, участки референдума,
образуемые на территории муниципального образования
Руднянский район Смоленской области

	№

п/п
	Номер избирательного участка, участка референдума
	Границы избирательного участка, участка референдума

	1.
	Избирательный участок № 391
место нахождения участковой избирательной комиссии: город Рудня, ул.Красноярская, д.44 помещение средней школы №1
место нахождения помещения для голосования: город Рудня, ул.Красноярская, д.44 помещение средней школы №1

	в границах части территории города Рудня, включающей:

улицы: Восточная, Глинки, Запольная, Комсомольская, Луговая, Мичурина, Нагорная, Новая, Пионерская, Победы, Пролетарская, Пушкинская, Фрунзе, Киреева (дома с № 1 до № 67 включительно);

переулки: 1-й Пролетарский, 2-й Пролетарский, Комсомольский, Восточный, Луговой, 2-й Луговой, Пионерский, Киреева.

	2.
	Избирательный участок № 392
место нахождения участковой избирательной комиссии: город Рудня, ул.Красноярская, д.44 помещение средней школы №1
место нахождения помещения для голосования: город Рудня, ул.Красноярская, д.44 помещение средней школы №1

	в границах части территории города Рудня, включающей:

улицы: Красноярская, Маяковского, Парковая, Молодежная, Льнозаводская, Заречная, Смоленская, Северная, Полевая;
переулки: 1-й Льнозаводской, Северный.

	3.
	Избирательный участок № 393
место нахождения участковой избирательной комиссии: город Рудня, ул.Киреева, д.80 помещение средней школы №2
место нахождения помещения для голосования: город Рудня, ул.Киреева, д.80 помещение средней школы №2

	в границах части территории города Рудня, включающей:

улицы: Гагарина, Ленинская, Крупской, 8-го съезда Советов, 8 Марта, Чкалова, Шевцова, Киреева дома № 68-183А, Свердлова, Школьная, Некрасова, Шолохова, Заводская, Зои Космодемьянской, Вокзальная, Чапаева, Фурманова, 14 лет Октября, Елисеева, Станционная, Фестивальная;

переулки: Ленинский, 1-й переулок 8-го съезда Советов, 2-ой переулок 8-го съезда Советов, 8 Марта, Свердлова, Школьный, Тупиковый, Шолохова, Вокзальный.

	4.
	Избирательный участок № 394
место нахождения участковой избирательной комиссии: город Рудня, ул.Киреева, д.80 помещение средней школы №2
место нахождения помещения для голосования: город Рудня, ул.Киреева, д.80 помещение средней школы №2

	в границах части территории города Рудня, включающей:

улицы: Набережная, Горького, Колхозная, 29 Сентября, Пирогова, 19-ой Гвардейской дивизии, Революционная, им. М.А. Егорова, Советская;
переулки: 1-й Кооперативный, 2-й Кооперативный, 3-й Кооперативный.

	5.
	Избирательный участок № 395
место нахождения участковой избирательной комиссии: город Рудня, ул.Киреева, д.195 помещение Администраци ООО "Хлебокомбинат"
место нахождения помещения для голосования: город Рудня, ул.Киреева, д.195 помещение Администраци ООО "Хлебокомбинат"

	в границах части территории города Рудня, включающей:

улицы: Кирова, Толстого, Мелиораторов.

	6.
	Избирательный участок № 396
место нахождения участковой избирательной комиссии: город Рудня, п.Молкомбината, помещение дома культуры молкомбината,
место нахождения помещения для голосования: город Рудня, п.Молкомбината, помещение дома культуры молкомбината,

	в границах части территории города Рудня, включающей:

улицы: Энергетиков, Строителей, Пономарева, Первомайская;

переулки: Первомайский, Станционный;
поселок: Молкомбината.

	7.
	Избирательный участок № 397
место нахождения участковой избирательной комиссии: город Рудня,, ул.Западная, д.22 помещение детского сада п.СХТ
место нахождения помещения для голосования: город Рудня,, ул.Западная, д.22 помещение детского сада п.СХТ
	в границах части территории города Рудня, включающей:

улицы: Шевченко, Мельникова, Исаковского, Западная, Садовая, Южная, Тимирязева;
переулки: Западный, Садовый, Тимирязева.

	8.
	Избирательный участок № 398
место нахождения участковой избирательной комиссии: поселок Голынки, ул.Коммунистическая помещение Дома культуры

место нахождения помещения для голосования: поселок Голынки, ул.Коммунистическая помещение Дома культуры

	в границах муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области, включающего:

часть территории муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области, поселок Голынки, включающей:

улицы: Металлистов, Первомайская, Комсомольская, Титова, Заречная, Школьная, Луговая, Витебская, Октябрьская, Заводская, Мира, Кооперативная, Коммунистическая (кроме дома №2).

переулки: Титова, 1-й и 2-й Заречные, Кооперативный, Октябрьский, 1-й и 2-й Заводские.

	9.
	Избирательный участок № 399
место нахождения участковой избирательной комиссии: поселок Голынки, ул.Школьная, д.5 помещение Администрации Голынковского г/п
место нахождения помещения для голосования: поселок Голынки, ул.Школьная, д.5 помещение Администрации Голынковского г/п

	в границах муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области, включающего:

часть территории муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области, поселок Голынки, включающей:

улицы: Набережная, Железнодорожная, 2-я Железнодорожная, Ленина,  Коммунистическая (дом №2).

	10.
	Избирательный участок № 402
место нахождения участковой избирательной комиссии: деревня Гранки, пер.Школьный, д.5 помещение  Гранковской основной школы
место нахождения помещения для голосования: деревня Гранки, пер.Школьный, д.5 помещение Гранковской основной школы

	в границах муниципального образования Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, включающего:

населенные пункты: д. Гранки, д. Трегубовка, д. Надва, д. Анцифорово, д. Горбуши, д. Коробаново, д. Пальцево, д. Слобода, д. Смоляки, д. Лелеквинская.

	11.
	Избирательный участок № 403
место нахождения участковой избирательной комиссии: деревня Сташки, ул.Молодежная, д.13 помещение дома культуры
место нахождения помещения для голосования: деревня Сташки, ул.Молодежная, д.13 помещение дома культуры

	в границах муниципального образования Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, включающего:

населенные пункты: д. Плоское, д. Концы, д. Сташково, д. Сташки, д. Приволье, д. Сутоки, д. Ордовка, д. Москаленки, д. Морозовка, д. Игнатовка, д. Осяпы, д. Живолево, д. Ельня.

	12.
	Избирательный участок № 404
место нахождения участковой избирательной комиссии: деревня Чистик, ул.Школьная, д.11 помещение МБОУ "Чистиковская школа"
место нахождения помещения для голосования: деревня Чистик, ул.Школьная, д.11 помещение МБОУ "Чистиковская школа"

	в границах муниципального образования Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, включающего:

населенные пункты: д. Рыжиково, д. Суфляново, д. Кисловка.

	13.
	Избирательный участок № 405
место нахождения участковой избирательной комиссии: деревня Смолиговка, ул.Калинина, д.4 помещение Административного помещения
место нахождения помещения для голосования: деревня Смолиговка, ул.Калинина, д.4 помещение Административного помещения

	в границах муниципального образования Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, включающего:

населенные пункты: д. Смолиговка, д. Тетери, д. Обурог, д. Кочаны, д. Дуброво.

	14.
	Избирательный участок № 409
место нахождения участковой избирательной комиссии: деревня Любавичи, ул.Мира, д.12 помещение Административного помещения
место нахождения помещения для голосования: деревня Любавичи, ул.Мира, д.12 помещение Административного помещения

	в границах муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, включающего:

населенные пункты: д. Любавичи, д. Зуи, д. Портасово, д. Чушаи, д. Слободище, д. Загорье, д. Малая Березина, д. Большая Березина, д. Лисикты, д. Ефремово, д. Ситовщина, д. Зорчино, д. Шелково, д. Шилово, д. Кеново,  д. Клемятино, д. Бородино, д. Морги, д. Старая Стрелка, д. Изубри, д. Блажкино, д. Макаровка, д. Волково, д. Соловьи, д. Мохначи, д. Заречье, д. Пезолы, д. Цегельня, д. Заолище, д. Коты, д. Дрягили, д. Середки.

	15.
	Избирательный участок № 411
место нахождения участковой избирательной комиссии: деревня Казимирово, ул.Центральная, д.16 помещение дома культуры
место нахождения помещения для голосования: деревня Казимирово, ул.Центральная, д.16 помещение дома культуры

	в границах муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, включающего:

населенные пункты: д. Казимирово, д. Дубровка, д. Елисеевка, д. Коминтерн, д. Стародубовщина.

	16.
	Избирательный участок № 412
место нахождения участковой избирательной комиссии: деревня Березино, ул.Мира, д.27 помещение дома культуры
место нахождения помещения для голосования: деревня Березино, ул.Мира, д.27 помещение дома культуры

	в границах муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, включающего:

населенные пункты: д. Березино, д. Халютино, д. Центнеровка, д. Шубки, д. Королево, д. Быстровка, д. Слобода, д. Хомино, д. Маковское, д. Голяшово, д. Соболи, д. Невзучье, д. Заложье.

	17.
	Избирательный участок № 413
место нахождения участковой избирательной комиссии: деревня Могильно, ул.Луговая, д.5 помещение бывшей школы
место нахождения помещения для голосования: деревня Могильно, ул.Луговая, д.5 помещение бывшей школы

	в границах муниципального образования Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, включающего:

населенные пункты: д. Могильно, д. Затесы, д. Одрино, д. Тур.

	18.
	Избирательный участок № 414
место нахождения участковой избирательной комиссии: деревня Кругловка, ул.Центральная, д.1а здание Административного помещения
место нахождения помещения для голосования: деревня Кругловка, ул.Центральная, д.1а помещение Административного помещения

	в границах муниципального образования Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, включающего:

населенные пункты: д. Кругловка,

д. Солонец, д. Пески.

	19.
	Избирательный участок № 415
место нахождения участковой избирательной комиссии: деревня Стаи, ул.Школьная, д.18 помещение медпункта
место нахождения помещения для голосования: деревня Стаи, ул.Школьная, д.18 помещение медпункта

	в границах муниципального образования Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, включающего:

населенные пункты: д. Стаи, д. Заборье.

	20.
	Избирательный участок № 416
место нахождения участковой избирательной комиссии: деревня Переволочье, ул.Школьная, д.1 помещение Администрации с/п
место нахождения помещения для голосования: деревня Переволочье, ул.Школьная, д.1 помещение Администрации с/п

	в границах муниципального образования Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, включающего:

населенные пункты: д. Переволочье, д. Микулино, д. Самсонцы, д. Девино, д. Дубровка, д. Бель, д. Кудрицы, д. Задняя.

	21.
	Избирательный участок № 417
место нахождения участковой избирательной комиссии: деревня Красный Двор, ул.Микулинская, д.7 помещение Руднянского лесхоза
место нахождения помещения для голосования: деревня Красный Двор, ул.Микулинская, д.7 помещение Руднянского лесхоза

	в границах муниципального образования Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, включающего:

населенные пункты: д. Красный Двор, д. Заозерье, д. Селивоненки, д. Карташевичи, д. Мервино, д. Дементеево, д. Храпаки, д. Тубольцы, д. Тимошенки, д. Бутрово.

	22.
	Избирательный участок № 419
место нахождения участковой избирательной комиссии: деревня Шеровичи, ул.Школьная, д.2 помещение школы
место нахождения помещения для голосования: деревня Шеровичи, ул.Школьная, д.2 помещение школы

	в границах муниципального образования Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, включающего:

населенные пункты: д. Шеровичи, д. Дворище, д. Высокая Жарь.

	23.
	Избирательный участок № 420
место нахождения участковой избирательной комиссии: деревня Чистик, ул.Комсомольская, д.15 помещение дома культуры
место нахождения помещения для голосования: деревня Чистик, ул.Комсомольская, д.15 помещение дома культуры

	в границах муниципального образования Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, включающего:

населенные пункты: д. Чистик,  д. Заготино, д. Лешно, д. Рокот, д. Удовки, д. Молево, д. Холмок,  д. Рассвет.

	24.
	Избирательный участок № 422
место нахождения участковой избирательной комиссии: село Понизовье, ул.Им.Чибисова К.Н., д.1 помещение Администрации с/п
место нахождения помещения для голосования: село Понизовье, ул.Им.Чибисова К.Н., д.1 помещение Администрации с/п

	в границах муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, включающего:

населенные пункты: с. Понизовье, пос. Льнозавода,

д. Трубилово, д. Даровая, д. Куприяново, д. Сафроново, д. Неговка, д. Силуяново, д. Бельское, д. Левыки, д. Понажево, д. Стволино, д. Коровки, д. Узгорки,  д. Родькино, д. Козлы, д. Коржани, д. Половино, д. Губники, д. Печки, д. Сухая Поленица, д. Суборово, д. Сапцы, д. Потипы, д. Кошевичи, д. Боярщина, д. Старое Мышково, д. Новое Мышково, д. Слобода, д. Гломаздино, д. Понизовье, д. Волоты, д. Починок, д. Ситники, д. Оброк, д. Кошеватка, д. Овсяная Нива, д. Попара, д. Нижние Храпуны.

	25.
	Избирательный участок № 424
место нахождения участковой избирательной комиссии: деревня Борки, ул.Центральная, д.37 помещение дома культуры
место нахождения помещения для голосования: деревня Борки, ул.Центральная, д.37 помещение дома культуры

	в границах муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, включающего:

населенные пункты: д. Борки,  д. Клименки, д. Ладыги, д. Лежуево,  д. Верхние Храпуны, д. Скубятино, д. Каменка, д. Балыки, д. Селечки, д. Шарки, д. Зуево,д.  Никонцы, д. Губы, д. Бордадыны, д. Скугрево, д. Осово, д. Кудино-Слобода, д. Лужки, д. Абрамово, д. Ивники, д. Дюндино, д. Пашки.

	26.
	Избирательный участок № 428
место нахождения участковой избирательной комиссии: деревня Кляриново, ул.Центральная, д.12 помещение Административного помещения
место нахождения помещения для голосования: деревня Кляриново, ул.Центральная, д.12 помещение Административного помещения

	в границах муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, включающего:

населенные пункты: д. Кляриново, д. Брусы, д. Шапки, д. Волки, д. Новоселки, д. Соменки, д. Сурмилицы, д. Корбаны, д. Боярщина, д. Теляпни, д. Шатилово, д. Хохлы, д. Сельцо, д. Дуброво, д. Распопы, д. Нивки, д. Фащево, д. Семенцево, д. Свариха, д. Бор, д. Братышки, д. Баботки, д. Кадомы, д. Стрелицы, д. Шмыри, д. Николинки, д. Аниськи, д. Гари, д. Холмы.

Рег. № П-0038 от 09.02.2023, Подписано ЭП: Брич Светлана Евгеньевна, Заместитель Главы 10.02.2023 12:30:30, Распечатал________________